ATA POR FALTA DE QUÓRUM DE REUNIÃO 2ª EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO ESTADUAL DE COMBATE À DISCRIMINAÇÃO DE

LÉSBICAS, GAYS, BISSEXUAIS, TRAVESTIS E TRANSEXUAIS - LGBT+

DO CEARÁ

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas foi realizada pela

plataforma  do  webex,  na  sala  https://casacivil-ce.webex.com/casacivil-ce/j.php?

MTID=m5aad4559a945723e4366d0392ea60de0 2ª Reunião Extraordinária do Conselho Estadual

de Combate a Discriminação de Lésbicas, Gays, Bissexuais, Travestis e Transexuais – LGBT+,

criado pelo Decreto nº 33.906/2021 e alterado pelo Decreto nº 35.494/2023, nos termos da Lei

Estadual nº 18.310, de 17 de fevereiro de 2023, vinculado à Secretaria da Diversidade do Governo

do Estado do Ceará, presença dos seguintes conselheiros: Mitchelle Benevides Meira (Secretaria da

Diversidade), Narciso Júnior (Secretaria da Diversidade), Emmanoelly Silva Rocha (Articulação

Brasileira de Lésbicas – ABL), José Wellington de Oliveira Machado (Secretaria de Educação),

Pedro Vieira (Ordem dos Advogados do Brasil/CE - OAB Diversidade),  Mauro Apollo Martins

Franco Da Silva (Associação Transmasculina Do Ceará – ATRANS-CE),  Luiz  Carlos  da Silva

Pinheiro (Secretaria  de  Administração  Penitenciária),  Davi  Aragão  Linhares  (Secretaria  do

Turismo), Ariane Andrade Sampaio (Secretaria de Proteção Social), Enzo Gael Loureiro Gomes

(Secretária  de  Cultura),  Paulo  Ricardo  Andrade  da  Costa  (Diversidade  do  Curtume),  Stefany

Mendes  (União  Nacional  LGBT -  UNA/LGBT).  Sem justificativas  de  ausências.  A Presidenta

Mitchelle Meira, constatou às 18h40min, ausência de quórum regimental necessário à instalação da

Reunião Plenária Extraordinária., encerra a 02ª Reunião Extraordinária do CECD LGBT.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17